
                               ФИЛМ                                                   11.5.2020 
 

         Прочитај за филмот во учебникот на страна 184.  
 

         За изумител на филмот се смета французинот Луј Ле Принс со неговиот прв 

краток филм од 1888 година. 

         Првите сниматели во Македонија, а воедно и на Балканот, се браќата Манаки со 

својот прв филм Баба Деспина од 1905 година. 

         Интернационалниот фестивал на филмската камера “Браќа Манаки“ кој се 

одржува секоја година, во Битола, е основан е во чест на фотографско-филмски опус 

на браќата Манаки: Јанаки и Милтон. 
 

ЦРТАН ФИЛМ 
 

      Првиот цртан филм го направил Волт Дизни. Луѓето кои ги изработуваат  цртаните 

филмови се викаат илустратори и аниматори. 

 

Има  многу цртани кои се базирани на стрипови. Наброј неколку цртани филмови со 

лик од стриповите: _________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 
 

Наброј неколку наслови на кратки цртани филмови: __________________________ 

__________________________________________________________________________ 
 

Наброј неколку наслови на долгометржни цртани филмови: _______________________ 

__________________________________________________________________________ 
 

Илустрирај неколку ликови од цртаните филмови! 

 

позитивни негативни 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

име и презиме___________________________________________                     http://odnasataucilnica.com              
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